TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
TỈNH NINH THUẬN

Số: 1022/LĐLĐ
“V/v tuyên truyền triển khai thực hiện Công điện Hỏa tốc số 156/CĐ-TTg của Thủ tướng Chỉnh phủ”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày 23 tháng 02 năm 2017

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

            - Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh.
Căn cứ Công văn số 588-CV/TG, ngày 16/02/2017 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc triển khai thực hiện Công điện Hỏa tốc số 156/CĐ-TTg ngày, 02/02/2017 của Thủ tướng Chính phủ đôn đốc thực hiện nhiệm vụ sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017; Ban thường vụ Liên đoàn lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn cần tuyên truyền trong công nhân, viên chức, lao động thực hiện tốt một số nội dung chủ yếu sau:
1.  Đẩy mạnh tuyên truyền việc học tập, quán triệt và triển khai thực hiện tốt các nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện Hỏa tốc số 156/CĐ-TTg, ngày 02/02/2017 và Công văn số 1128-CV/TU, ngày 25/01/2017 của Ban Thường vụ tỉnh ủy về việc triển khai một số nhiệm vụ cần làm ngay; đề cao tinh thần trách nhiệm, nêu cao quyết tâm, phấn đấu ngay từ đầu năm mới, tập trung mọi nguồn lực tổ chức thực hiện các nhiệm vụ, công việc của cơ quan, đơn vị theo chương trình, kế hoạch đã đề ra trong Nghị quyết năm 2017. Trọng tâm là việc triển khai thực hiện nghiêm túc và có hiệu quả Kế hoạch thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; Quy định 55-QĐ/TW của Bộ Chính trị về một số việc cần làm ngay và Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, nhất là vai trò nêu gương của cán bộ, đảng viên và trách nhiệm của người đứng đầu.
2. Tuyên truyền về những kết quả nổi bật về phát triển kinh tế - xã hội của các cấp, ngành trong năm 2016 và khí thế ra quân, phong trào thi đua lao động, sản xuất trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp ngay từ những ngày đầu năm mới 2017 gắn với tuyên truyền Luật Bảo vệ môi trường năm 2014; Chỉ thị 25/CT-TTg ngày 31/8/2016 của Thủ tướng Chính phủ về một số nhiệm vụ, giải pháp cấp bách về bảo vệ môi trường; Nghị quyết số 13-NQ/TU ngày 12/8/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, tăng cường quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường; Nghị quyết 09-NQ/TU ngày 28/9/2012 của Ban Thường vụ tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy đảng thực hiện chủ trương xây dựng và phát triển Ninh Thuận Xanh - Sạch - Đẹp giai đoạn 2012-2015 và những năm tiếp theo; đẩy mạnh công tác phòng, chống cháy nổ trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

3. Tuyên truyền, quán triệt trong cán bộ, công chức, viên chức thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương theo tinh thần Chỉ thị số 26/CT-TTg, ngày 05/9/2016 của Thủ tưởng Chính phủ và Chỉ thị số 57- CT/TU, ngày 03/9/2014 của Ban Thường vụ tỉnh ủy; tập trung giải quyết, xử lý công việc ngay sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017, tạo điều kiện thuận lợi, giải quyết nhanh chóng các thủ tục hành chính, nhu cầu giao dịch phục vụ Nhân dân, hoạt động sản xuất, kinh doanh, đầu tư, xuất nhập khẩu hàng hóa của doanh nghiệp. Tuyệt đối không đi lễ hội trong giờ hành chính, không sử dụng xe công đi lễ hội (trừ trường họp thực thi nhiệm vụ được phân công), không tổ chức liên hoan làm ảnh hưởng đến thời gian và hiệu quả làm việc của cơ quan, cán bộ, công chức, viên chức.
4. Tổ chức các hình thức tuyên truyền phong phú, đa dạng, tăng tính hấp dẫn, thuyết phục nhằm tạo khí thế vui tươi, phấn khởi trong lao động, sản xuất, công tác, học tập; chú trọng tuyên truyền những nhân tố tích cực, các điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua yêu nước trên tất cả các lĩnh vực phát triển kinh tế - xã hội. Kịp thời phát hiện, biểu dương, khen thưởng và nhân rộng những tập thể, cá nhân, gương người tốt, việc tốt; đồng thời phê phán những tập thê, cá nhân, tổ chức vi phạm, có biểu hiện tiêu cực, trì trệ, gây khó khăn, phiền hà cho công dân, tổ chức. Thường xuyên động viên cán bộ, công chức, người lao động tin tưởng, quyết tâm chung sức, đồng lòng thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2017.
	Nơi nhận:

- Ban TG Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Văn phòng, Ban Tuyên giáo TU;

- LĐLĐ huyện, thành phố, CĐ ngành;

- Website LĐLĐ tỉnh;

- Lưu Ban Tuyên giáo – Nữ công, VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Thái Văn Thuyết

2